
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KLOS

Date.30.10.2018

SHTOJCË

MBI MODIFIKIMIN DHE NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE STANDARTE TË TENDERIT

Sot më datë 30.10.2018, Njësia e Prokurimit ju bën me dije se:

Në bazë të Nenit 42, të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si
dhe në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e
rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) , procedura :Kerkese me propozim” e prokurimit
me nr.REF - 91360-10-24-2018, me objekt: “Ndërtim dhe riparime rrugësh në Bashkinë
Klos” , me fond limit: 6.786.667 lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë
Klos për vitin 2018,
Njësia e Prokurimit, duke marrë shkas dhe nga problematikat e konstatuara nga APP, në kuadër

të monitorimeve të kryera prej saj, lidhur me hartimin e kritereve të pranimit, APP vendosi te

bëjë ndryshimet përkatëse në Dokumentat Standarte të Tenderit për procedurën e prokurimit me

objekt : Ndërtim dhe Riparime rrugësh në Bashkinë Klos”, si më poshtë vijon:

1. Në pjesën Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pika 2.3.1/a.
ISHTE:

Në pikën 2.3.1 paragrafi fundit të kapacitetit teknik,

ISHTE:
Kandidati ofertues duhet te percaktoje me ane te nje deklarate (nga Administratori i Shoqerise)
Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt i cili duhet te jete i perfshire ne leçensene shoqerise dhe te
deklaroje se aj nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe do jete i pranishem gjate gjithe kohes
qe do te kryhen punime ne objekt, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme:
Librezë pune (përkatëse)
CV përkatëse
Kontratë pune e vlefshme (përkatëse)
Diplomë



BËHET

Kandidati ofertues duhet te percaktoje me ane te nje deklarate (nga Administratori i Shoqerise)
Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt i cili duhet te jete i perfshire ne leçensen e shoqerise
shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme:

 Kontratë pune e vlefshme (përkatëse)

 Diplomë

Në pikën 2.3 paragrafi fundit të kapacitetit teknik
Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e
dokumentat e mëposhtme:

ISHTE:
a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë

dokumentacionin e mëposhtëm:
1. Deklaratën sipas shtojcës Nr. 8, shoqëruar me:
2. Kontratë
3. Situacionin përfundimtar;
4. Aktin e kolaudimit;
5. Çertifikaten e marrjes ne dorezim.
6. Fature tatimore per çdo situacion punimesh.

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë
dokumentacionin e mëposhtëm:
1. Kontrate;
2. Situacionin përfundimtar;

BËHET

Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e
mëposhtëm:

1. Deklaratën sipas shtojcës Nr. 8, shoqëruar me:
2. Kontratë
3. Situacionin përfundimtar;

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e
mëposhtëm:

1. Kontrate;

2. Situacionin përfundimtar
3. Fature tatimore per çdo situacion punimesh

Në pikën 2.2.1 të kapacitetit ekonomik dhe financiar,

HIQET

Akt Ekspertizën e Eksperti Kontabël i Autorizuar”

Në pikën 2.3.5.3 paragrafi fundit të kapacitetit teknik



BËHET
Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Çertifikat (e vlefshme):

 certifikatë ISO 9001:2015 mbi“Sistemet e menaxhimit cilësisë

 BS OHSAS 18001:2007 mbi “Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë”

 BS ISO 39001 Menaxhimi i Sigurisë në Trafikun Rrugor

Në pikën 5paragrafi t të kapacitetit teknik

ISHTE:

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha
punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, librezat e punës, si
dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e fundit stafi inxhinierik si më
poshtë:

- 1 (nje) inxhinierë Ndërtimi
- 1 (një) inxhinier Marshaider (Topograf)
- 1 (një) inxhinier Mjedisi
- 1 (një) Mjek

BËHET

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha
punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, si dhe të figurojnë në
listpagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e fundit stafi inxhinierik si më poshtë:

- 1 (nje) inxhinierë Ndërtimi
- 1 (një) inxhinier Marshaider (Topograf)
- 1 (një) Mjek

Njësia e Prokurimit në mbështetje të Nenit 42 pika 2/1 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për

Prokurimin Publik” (i ndryshuar) dhe në bazë të Kreut VII , Neni 62 të Vendimit të Këshillit të Ministrave

Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, vendosi të zgjasë afatin kohor

për dorëzimin e ofertës me 5 (pesë) ditë kalendarike.

Njësia e Prokurimit njofton të gjithë operatorët ekonomik pjesëmarrës se afati kohor për dorëzimin e

ofertave për procedurën e prokurimit me objekt: “Ndërtim dhe Riparime rrugësh në Bashkinë Klos”,

është si më poshtë vijon:

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Data: 12.11.2018, Ora: 11:30

Vendi: Në faqen zyrtare të Web-it të APP-së, www.app.gov.al

Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

http://www.app.gov.al


Data: 12.11.2018, Ora: 11:30

Vendi: Në faqen zyrtare të Web-it të APP-së, www.app.gov.al

Njesia e prokurimit

http://www.app.gov.al

